

決算報告書

(第 10 期)

自 平成 31 年 4 月 1 日

至 令和 2 年 3 月 31 日

一般社団法人 日本コンクリート切断穿孔業協会

[法人番号 :]

東京都品川区西五反田一丁目4番8号

様式1

貸借対照表

令和 2 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	20,056,691	19,101,402	955,289
流動資産合計	20,056,691	19,101,402	955,289
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
敷金	640,000	640,000	0
その他の固定資産合計	640,000	640,000	0
固定資産合計	640,000	640,000	0
資産合計	20,696,691	19,741,402	955,289
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	32,290	31,990	300
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	102,290	101,990	300
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	102,290	101,990	300
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	20,594,401	19,639,412	954,989
正味財産合計	20,594,401	19,639,412	954,989
負債及び正味財産合計	20,696,691	19,741,402	955,289

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増	減
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	0	0		0
② 特定資産運用益	0	0		0
③ 受取入会金	0	100,000	△	100,000
受取入会金	0	100,000	△	100,000
④ 受取会費	9,710,000	9,880,000	△	170,000
会員受取会費(A)	4,200,000	4,200,000		0
会員受取会費(B)	1,950,000	2,100,000	△	150,000
メーカー会員	2,600,000	2,600,000		0
友の会会員	960,000	980,000	△	20,000
⑤ 事業収益	1,000	8,000	△	7,000
認定証明発行手数料	1,000	8,000	△	7,000
⑥ 受取補助金等	0	0		0
⑦ 受取負担金	1,050,000	2,077,058	△	1,027,058
第28回62回総会	550,000	610,000	△	60,000
第63回例会会費	500,000	470,000		30,000
IACDS総会	0	997,058	△	997,058
⑧ 受取寄付金	0	0		0
⑨ 雑収益	488	482		6
受取利息	488	482		6
⑩ 他会計からの繰入額	0	0		0
経常収益計	10,761,488	12,065,540	△	1,304,052
(2) 経常費用				
① 事業費	2,484,155	3,960,813	△	1,476,658
第28回総会費用	758,030	1,181,328	△	423,298
第63回例会費用	542,270	751,714	△	209,444
広報委員会	896,304	996,048	△	99,744
メーカー部会	36,362	7,701		28,661
IACDS総会	0	775,212	△	775,212
国際委員会	251,189	248,810		2,379
② 管理費	7,252,344	7,420,207	△	167,863
給料手当	3,300,000	3,300,000		0
法定福利費	30,872	30,872		0
会議費	342,014	174,744		167,270
旅費交通費	202,790	172,750		30,040
通信運搬費	219,463	208,197		11,266
事務費	630,199	671,454	△	41,255
ホームページ維持費	130,600	129,300		1,300
光熱水料費	100,175	92,170		8,005
諸会費	380,370	397,770	△	17,400
支払手数料	109,000	259,580	△	150,580
図書費	6,620	0		6,620
家賃	1,680,000	1,820,000	△	140,000
広告宣伝費	63,220	62,640		580
雑費	57,021	100,730	△	43,709
③ 他会計への繰越	0	0		0
経常費用計	9,736,499	11,381,020	△	1,644,521
当期経常増減額	1,024,989	684,520		340,469
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① 基本財産売却益	0	0		0
② 固定資産売却益	0	0		0

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
③ 固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 基本財産評価損	0	0	0
② 固定資産売却損	0	0	0
③ 災害損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	1,024,989	684,520	340,469
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
一般正味財産増減額	954,989	614,520	340,469
一般正味財産期首残高	19,639,412	19,024,892	614,520
一般正味財産期末残高	20,594,401	19,639,412	954,989
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等	0	0	0
② 受取負担金	0	0	0
③ 受取寄付金	0	0	0
④ 固定資産受贈益	0	0	0
⑤ 基本財産評価益	0	0	0
⑥ 特定資産評価益	0	0	0
⑦ 基本財産評価損	0	0	0
⑧ 特定資産評価損	0	0	0
⑨ 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	20,594,401	19,639,412	954,989